HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ......**......

   ....................**.....................

Số:36/2002/NQ-HĐND-KXV

NGHỊ QUYẾT

CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
 Kỳ họp thứ bảy ( từ ngày 01/7 đến ngày 03/7/2002) về việc bán

nhà thuộc sở hữu Nhà nước khu chung cư đồi A, phường

Thọ Sơn, thành phố Việt Trì

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Nghị định số 61/CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ về mua bán, kinh doanh nhà ở; Nghị định số 21/CP ngày 16/4/1996 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Điều 5 và Điều 7 Nghị định 61/CP của Chính phủ;

Căn cứ các văn bản của Trung ương, của tỉnh liên quan đến việc mua và sử dụng nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước.

Sau khi xem xét Tờ trình số 1361/TT-UB ngày 19/6/2002 của UBND tỉnh về phương án bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước, khu chung cư đồi A, phường Thọ Sơn, Thành phố Việt Trì; báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Ngân sách và thảo luận.

QUYẾT NGHỊ:

  I- Đồng ý phương án bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước, khu chung cư đồi A, phường Thọ Sơn, thành phố Việt Trì; với số lượng nhà, diện tích đất, diện tích sử dụng nhà như sau:

- Số lượng: 03 nhà (A1, A2, A3) cấp II, 3 tầng (các nhà có diện tích thiết kế như nhau).

- Diện tích đất sử dụng (để tính giá bán) 44,4m x 10,2m x 3 nhà = 1.358,64m2
- Diện tích nhà sử dụng (để tính giá bán):

( 42,65 m2 căn hộ A + 33,47 m2 căn hộ B) x 4 căn hộ /tầng x 3 tầng x 3 nhà = 2.740,32 m2.

- Phương pháp tính toán, các chế độ chính sách, quyền lợi và nghĩa vụ người mua và sử dụng nhà ở theo các quy định hiện hành của Nhà nước vè việc mua bán và sử dụng nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước.

II- HĐND tỉnh giao:

- UBND tỉnh tổ chức triển khai và chỉ đạo thực hiện Nghị quyết; chỉ đạo các ngành chức năng xây dựng Quy chế quản lý khu chung cư và Quy chế tổ chức quản lý, sử dụng nhà ở đảm bảo thuận lợi, trật tự, an toàn và bảo vệ cảnh quan môi trường thành phố. Sau khi tổ chức bán xong nhà, báo cáo kết quả trước HĐND tỉnh.

- Thường trực HĐND, các Ban và các đại biểu HĐND tỉnh tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND tỉnh Phú Thọ khoá XV, kỳ họp thứ bảy thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2002.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

                 CHỦ TỊCH

            Hoàng Xuân Cừ

`

(Đã ký)